pendidikan khususnya pendidikan Islam dalam konteks dunia modern saat ini.

B. PEMBAHASAN

1. Biografi Al Farabi

Nama lengkap Al Farabi adalah Abu Muhammad bin Muhammad bin Tarkhan bin Auzalagh.

Ia lahir di Wasij, distrik Farab (sekarang dikenal dengan kota Atrar/Transoxiana) Turki pada tahun

257 H (870 M). Ayahnya seorang jendral berkebangsaan Persia dan ibunya berkebangsaan Turki.

Di Kalangan orang-orang Latin abad pertengahan, Al Farabi lebih dikenal dengan nama Abu Nashr

(Abunaser), sedangkan sebutan nama Al Farabi diambil dari nama kota Farab, tempat ia dilahirkan.1

Al Farabi juga dikenal sebagai filsuf Islam terbesar sepanjang masa karena memiliki keahlian

dalam banyak keilmuan dan memandang filsafat secara utuh dan komprehensif serta dapat

mengupasnya dengan tuntas. Maka tak heran jika filsuf Islam yang lahir sesudahnya seperti Ibnu

Sina (370H /980 M – 428 H/1037 M) dan Ibnu Rusyd (520 H/1126 M – 595 H/1198 M) banyak

mengambil dan menjelaskan lebih lanjut sistem filsafatnya.

Al Farabi hidup pada zaman ketika situasi politik dan kekuasaan Abbasiyah sedang dilanda

berbagai gejolak, pertentangan, dan pemberontakan. Beliau meninggal pada masa pemerintahan

Muti’. Suatu periode paling kacau dan tidak adanya stabilitas politik.

sebagai wāzir (penasihat) sultan. Al Farabi wafat di Damaskus, bulan Rajab 339 H/ Desember 950

M pada usia delapan puluh tahun dan dimakamkan di komplek pemakaman yang terletak di luar

gerbang kecil (al bāb al shaghīr) kota bagian selatan. Saif al Daulah sendiri yang memimpin upacara

pemakaman Al Farabi, 13 seorang sarjana pertama, filsuf Islam terbesar dan terkenal, sekaligus